

ĐOÀN TỈNH QUẢNG NGÃI  
BAN CHẤP HÀNH  
TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG

\*\*\*  
Số: 15~~4~~ KH/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Quảng Ngãi, ngày tháng 10 năm 2018

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC  
GIẢI BÓNG ĐÁ, BÓNG CHUYỀN TRUYỀN THỐNG HSSV  
LẦN THỨ XI NĂM 2018**

Thực hiện chương trình công tác Đoàn năm học 2018-2019, lập thành tích Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 đồng thời tuyển chọn Vận động viên vào đội tuyển tham gia Giải bóng đá, bóng chuyền truyền thống HSSV tỉnh Quảng Ngãi năm 2019, Đoàn trường Đại học Phạm Văn Đồng tổ chức Giải bóng đá, bóng chuyền truyền thống HSSV lần thứ XI năm 2018, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Hưởng ứng mạnh mẽ phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, đẩy mạnh phong trào TDTT trong ĐVTN toàn Trường, góp phần nâng cao hiệu quả công tác giáo dục chính trị tư tưởng và làm phong phú thêm đời sống tinh thần, rèn luyện thể chất, xây dựng cuộc sống vui tươi, lành mạnh trong ĐVTN.

- Tạo sân chơi lành mạnh, tăng cường giao lưu học hỏi giữa ĐVTN; giáo dục ý thức tổ chức kỷ luật, tinh thần tập thể, tính năng động sáng tạo; tạo không khí vui tươi phấn khởi thi đua trong học tập và rèn luyện.

- Tuyển chọn VĐV, thành lập đội tuyển tham gia Giải thể thao truyền thống HSSV tỉnh Quảng Ngãi năm 2019.

**2. Yêu cầu**

- Trong công tác tổ chức, thực hiện đúng theo Điều lệ giải, đảm bảo thời gian, đảm bảo trang thiết bị, dụng cụ thi đấu.

- Tất cả ĐVTN nhiệt tình tham gia, thi đấu có kỷ luật, sôi nổi, an toàn.

**II. TÊN GỌI - SỐ LƯỢNG - ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ**

**1. Tên gọi**

**“GIẢI BÓNG ĐÁ, BÓNG CHUYỀN TRUYỀN THỐNG HSSV  
LẦN THỨ XI NĂM 2018”**

## **2. Số lượng gồm: 07 Liên chi đoàn**

- 2.1. Liên chi đoàn Khoa HSMT
- 2.2. Liên chi đoàn Khoa KTCN
- 2.3. Liên chi đoàn Khoa CNTT
- 2.4. Liên chi đoàn Khoa Kinh tế
- 2.5. Liên chi đoàn Khoa SPXH
- 2.6. Liên chi đoàn Khoa Ngoại ngữ
- 2.7. Liên chi đoàn Khoa SPTN

## **3. Đối tượng**

- Là HSSV đang theo học hệ chính quy tập trung tại trường Đại học Phạm Văn Đồng.
- Không bị kỷ luật hoặc can án;
- Vận động viên tham gia thi đấu phải có thẻ Sinh viên; Cam kết đủ sức khỏe tham gia thi đấu.
- Sinh viên học liên thông và các hình thức đào tạo khác không được tham dự giải.
- Sinh viên của Liên chi nào thì thi đấu cho Liên chi đó.
- Danh sách Đoàn tham dự phải có xác nhận của lãnh đạo Khoa hoặc Chi bộ.

## **III. NỘI DUNG**

Giải bóng đá, bóng chuyền truyền thống HSSV lần thứ XI năm 2018 dự kiến tổ chức các môn thể thao sau:

1. Bóng đá nam
2. Bóng đá nữ
3. Bóng chuyền nam
4. Bóng chuyền nữ

## **IV. THỜI GIAN TIẾN HÀNH**

- Từ ngày 26/9/2018 đến ngày 28/9/2018: chuẩn bị kế hoạch xin ý kiến Đảng ủy, BGH nhà trường.
- Từ ngày 25/10/2018: gửi kế hoạch, điều lệ, mẫu đăng kí cho các Liên chi.

- Ngày 03/11/2018: Hạn chót nhận thông tin đăng ký thi đấu.

- Từ ngày 06/11/2018: lúc 8h30 tại Phòng họp 3 (cơ sở 509 Phan Đình Phùng), họp ban tổ chức giải, trưởng đoàn và bốc thăm thi đấu.

- Lễ khai mạc và thi đấu vào lúc 17h30 từ ngày 11/11-17/11/2018: tại Khu thể chất, cơ sở 986 Quang Trung, Tp. Quảng Ngãi.

#### **V. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC**

1. Đ/c Võ Duy Quân – Phó Bí thư Đoàn trường, Trưởng ban;
2. Đ/c Nguyễn Ngọc Cang – UVBCH Đoàn trường, Phó ban;
3. Đ/c Hồ Ngọc Văn Chí – Cán bộ văn phòng Đoàn, Ủy viên;
4. Đ/c Ngô Thị Thùy Dung – UVBCH Đoàn trường, Ủy viên;

#### **VI. THỂ THỨC THI ĐẤU**

Quy định chi tiết tại Điều lệ Giải *(kèm theo)*.

#### **VII. LUẬT THI ĐẤU**

Áp dụng luật thi đấu mới nhất do Ủy ban Thể dục thể thao ban hành *(Quy định cụ thể tại Điều lệ Giải)*.

#### **VIII. TRỌNG TÀI**

Mời Giảng viên Khoa GDTC-QP,AN tham gia làm công tác trọng tài và hỗ trợ chuyên môn cho Giải.

#### **IX. GIẢI THƯỞNG**

**Ban tổ chức trao Giải thưởng từng nội dung thi đấu của Giải:**

##### **1. Giải tập thể *(theo từng nội dung)*:**

- Giải Nhất: Cúp + Cờ + Giấy khen và tiền thưởng.
- Giải Nhì: Cờ + Giấy khen và tiền thưởng.
- Đồng giải Ba *(có từ 6 đội đăng ký)*: Cờ + Giấy khen và tiền thưởng.
- Giải phong cách: Cờ + Giấy khen và tiền thưởng.

##### **2. Giải cá nhân *(BTC trao cờ, giấy khen và tiền thưởng theo từng nội dung thi đấu)*.**

- Giải Vua phá lưới.
- Giải Thủ môn xuất sắc nhất giải.

- Cầu thủ hay nhất giải.
- Giải chuyên hai hay nhất (dành cho môn bóng chuyên nam)
- Giải hoa khôi thể thao (dành cho nội dung thi đấu của nữ).

## X. KẾ HOẠCH KINH PHÍ

Kinh phí trích từ nguồn hỗ trợ hoạt động Đoàn – Hội năm 2018 của Trường cấp và kinh phí từ hoạt động tài trợ, hỗ trợ của các đơn vị, doanh nghiệp (nếu có).

## XI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải bóng đá, bóng chuyền truyền thống HSSV lần thứ XI năm 2018, BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch, nội dung, kinh phí và phân công nhiệm vụ chuẩn bị cho Giải.

Mỗi đội thi đấu ở mỗi nội dung chụp 01 hình tập thể gửi về email [vdquan@pdu.edu.vn](mailto:vdquan@pdu.edu.vn) để đăng công khai trên trang fanpage Đoàn-Hội nhằm thực hiện việc kiểm tra, giám sát về nhân sự của các đội tham dự Giải **trước ngày 8/11/2018**.

Đề nghị các Liên chi Đoàn triển cụ thể, kịp thời kế hoạch đến từng chi đoàn trong Liên chi đồng thời tiến hành tổ chức tập luyện lựa chọn vận động viên có năng lực, phẩm chất để nâng cao chất lượng của giải đấu./.

### Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn (b/cáo);
- Đảng ủy, BGH (b/cáo);
- Khoa GDTC-QP,AN (Phối hợp);
- Các Liên chi (thực hiện);
- Lưu VP.

**TM. BAN CHẤP HÀNH**  
**PHÓ BÍ THƯ**



**Võ Duy Quân**